
VERBALE APPROVATO E SOTTOSCRITTO

 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
  Maria Claudia Gerboni  Francesco Saracino 

PUBBLICAZIONE ED ADEMPIMENTI

La presente delibera, verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi 
a decorrere dal   19.10.2010    (T.U. n.267/2000, art. 124, c.1).

Contestualmente all'affissione sarà comunicata ai capigruppo consiliari e 
trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici: 
-  dirigenti

Dalla Residenza Municipale, lì  18.10.2010   

Istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto, su attestazione del Messo Comunale,
CERTIFICA

che copia della presente delibera è stata affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi 
dal   19.10.2010   al  03.11.2010   senza reclami, ed è divenuta esecutiva in quanto 
(T.U. n.267/2000):
      (X) dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, c.4);
      (   ) decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c.3).

Dalla  Residenza Municipale, lì ___________

Istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

VERBALE
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.     141    DEL    11/10/2010  

RINNOVO  DELLA  COMMISSIONE  COMUNALE  CONSULTIVA  PER  LA 
TOPONOMASTICA CITTADINA - APPROVAZIONE 

L'anno  duemiladieci , il giorno  undici , del mese di  ottobre , alle ore  16.55  nella 
Sala  della  giunta  della  Residenza  comunale,  la  Giunta  Comunale  si  è  riunita  con  la 
presenza dei Signori.

1 TAMANTI MARCO Sindaco

2 GERBONI MARIA CLAUDIA Vice Sindaco P

3 TONTI GIANFRANCO Assessore P

4 ARDUINI ALESSANDRO Assessore P

5 ZAGARIA ANNALISA Assessore

6 CIARONI EVA Assessore

7 RUSSOMANNO PAOLO Assessore P

Totale presenti n.  4 

Partecipa  alla  Seduta  con  funzioni  consultive,  referenti,  di  assistenza  e 
verbalizzazione (D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art. 97, comma 4)  il Segretario Comunale 
dott Francesco Saracino.

Il  Presidente,  constatato  che  il  numero  dei  presenti  è  legale,  dichiara  la  seduta 
valida ed aperta ed invita i presenti a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



Totale Pag.  7



LA GIUNTA COMUNALE

Vista l'allegata proposta di delibera n.   165  (proponente: Assessore  Russomanno Paolo) 
predisposta in data  04/10/2010  dal Responsabile del Procedimento;

Visti i seguenti pareri richiesti ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art. 49, comma 1, 
( allegati all'originale del presente atto):

a)   - Parere favorevole per la Regolarità Tecnica espresso in data   07/10/2010  dal  Dirigente 
Responsabile del   SETTORE   05  dott.   Daniele Fabbri;

b)  - Parere   non  rilevante  per  la  Regolarità  Contabile  espresso  in  data   11.10.2010  dal 
Dirigente Responsabile del Settore Servizi Finanziari  dott.ssa  Claudia Rufer;

 Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A

1. – di approvare l'allegata proposta di deliberazione n.  165. 

....................................................................................
                                                            

Successivamente                                                  
                                                                    

            LA GIUNTA COMUNALE                           
                                                                    

Su proposta del Presidente;                                      
                                                                    

Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza, ai sensi dell'art. 134 - 4° comma - 
del T.U.EE.LL. di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;                                  
                                                                    
       Con voti unanimi espressi in forma palese,                                    
                                                                       

            D E L I B E R A                           
                                                                       
       - di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile   
                                                                       
                                  .................................................................................... 

                  
                                                                     

Delibera Giunta Comunale n. 141 del   11/10/2010    Pag.  3 Delibera Giunta Comunale n. 141 del   11/10/2010 



Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

PROPOSTA
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.   165   DEL    04/10/2010  

RINNOVO  DELLA  COMMISSIONE  COMUNALE  CONSULTIVA  PER  LA 
TOPONOMASTICA CITTADINA - APPROVAZIONE 

CENTRO DI RESPONSABILITA': SETTORE 05  
SERVIZIO: DIREZIONE TECNICA 05 - GESTIONE 

INTEGRATA PATRIMONIO ESPROPRI 
DIRIGENTE RESPONSABILE: Daniele Fabbri 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO Daniele Fabbri    

....................................................................................................
 

L A   G I U N T A    C O M U N A L E

Richiamata  la  propria  deliberazione   n.  34  del  03.01.1992,  esecutiva,  con  la 
quale si prevedeva la costituzione di una Commissione consultiva per la toponomastica 
cittadina, come successivamente formata sulla base delle indicazioni fornite dalla G.C. 
con atto n. 532 del 21.05.1992, esecutivo; 

Considerato che la realizzazione di diverse, nuove aree di circolazione all'interno 
del  territorio  comunale  dato,  in  particolar  modo,  dal  costante  incremento 
urbanistico/viario della città,  hanno determinato la formazione di strade e piazze che 
necessitano  della  relativa  denominazione  al  fine  di  procedere  all'adeguamento 
dell'onomastica stradale completa della dovuta numerazione civica;

Vista  a  tal  proposito  la  documentazione  in  atti  depositata,  predisposta  dalla 
Geom. Antonella Villa, tecnico del settore 5, in relazione all'espletata istruttoria delle 
pratiche inerenti le zone a tuttoggi sprovviste di denominazione;

Atteso che le nuove denominazioni e/o il mutamento di vie o piazze deve essere 
preventivamente comunicato e successivamente autorizzato dal Prefetto ai sensi della 
legge 1188/1927;

Ritenuto inoltre che la scelta dei personaggi o degli eventi ai quali dedicare i 
nuovi luoghi sottointende un fine celebrativo del quale l'Amministrazione deve fare uso 
con cautela e discrezione;

Delibera Giunta Comunale n. 141 del   11/10/2010       Pag.  4 



Ritenuto quindi di demandare tale particolare compito all'apposita Commissione 
Comunale  Consultiva,  la  quale  peraltro,  stante  il  notevole  tempo  trascorso  dal  suo 
ultimo insediamento, necessita di un totale rinnovamento anche per effetto della diversa 
composizione consiliare determinata dalle ultime elezioni amministrative locali;
 

Visto e richiamato in proposito l'indirizzo già espresso da codesta Giunta nella 
seduta del 12.07.2010;

Ritenuto  pertanto  di  procedere  a  rinnovare  la  composizione  della  suddetta 
Commissione che sarà nominata dal Sindaco come segue: 

- Sindaco o suo delegato - Presidente

- Assessore designato dal Sindaco - Membro

- Un rappresentante di ciascun gruppo 
   presente in Consiglio Comunale - Membri

- Un dipendente dei Servizi: Anagrafici,
   Cultura, Urbanistica,  Ufficio Tecnico

  e P.M.,  designato dai rispettivi dirigenti - Membri

Avrà funzioni  di  Segretario  della  Commissione  un dipendente designato dal 
Sindaco;

Visto:
– il D.Lgs. n. 267/2000;
– lo Statuto Comunale;
– il D.Lgs. n. 165/2001;
– il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
 
                                                            D E L I B E R A 

1)  -  di  procedere,  per  i  motivi  esposti  in  premessa,  al  rinnovo  della 
“Commissione  Consultiva  per  la  Toponomastica  Cittadina”  che  sarà  formata  dai 
soggetti indicati nelle premesse;

2) - di dare atto che la suddetta Commissione sarà nominata con determinazione 
del Sindaco non appena i gruppi consiliari (su richiesta del Presidente del Consiglio), e i 
dirigenti, su richiesta del Sindaco,  avranno comunicato i nominativi dei rispettivi  loro 
rappresentanti;

3) – di dare atto che la suddetta Commissione formulerà proposta da sottoporre 
all'approvazione  formale  della  Giunta,  in  relazione  a  denominazione  e  numerazione 
civica;

4) - di individuare nella persona del Dirigente del Settore 5,  il Responsabile del 
procedimento per gli atti di adempimento della presente deliberazione;

5)  -  di  inviare  copia  del  presente  atto,  per  gli  adempimenti  di  rispettiva 

Delibera Giunta Comunale n. 141 del   11/10/2010       Pag.  5 



competenza, a tutti i dirigenti;

6) - di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi 
dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, per consentire l'immediata 
attuazione di quanto disposto.

...............................................................................................

Delibera Giunta Comunale n. 141 del   11/10/2010       Pag.  6 


